АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.01.2018        № 2

Об установлении минимальной заработной платы в муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждениях Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии со статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях реализации Соглашения о минимальной заработной плате в Хабаровском крае между Хабаровским краевым объединением организации профсоюзов, региональным объединением работодателей «Союз работодателей Хабаровского края» и Правительством Хабаровского края от 29 декабря 2017 г., администрация  Среднеургальского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01 января 2018 года работникам муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края минимальную заработную плату в размере 9 489 рублей в месяц.
2. На минимальную заработную плату (9 489 рублей) начисляются районный коэффициент и процентная набавка за стаж работы в особых климатических условиях на территории Хабаровского края в соответствии с действующим законодательством.
	3. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, производить за счет ассигнований бюджета Среднеургальского сельского поселения источником которых являются собственные средства сельского поселения, средства района и краевые средства.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Среднеургальского сельского поселения от 18.07.2016 г. № 41 «Об установлении минимальной заработной платы в муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждениях Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава поселения 	П.С.Захарченко